<sup>978</sup> *It. Sym.*, 5.

<sup>979</sup> *It. Sym.*, 11.

<sup>980</sup> *It. Sym.*, 19: «[...] *uenimus Paduam ciuitatem ingentem et bene munitam, in qua iacet corpus beati Antonini confessoris de ordine Fratrum Minorum, ubi in eius nomine ecclesia mire magnitudinis et firmitatis fabricata consistit».*

<sup>981</sup> *It. Sym.*, 5.

l'edificació: «[...] *in qua, erigens contra illa uulgata ecclesia ex lapidibus sectis et sculptis in honore Virginis Marie constructa consistit, cuius porte occidentales nimia uarietate sculpturarum atque turrium altitudine decorantur*»<sup>982</sup> i «*In honore autem predicti euangeliste est ecclesia sumptuosissima ibidem incomparabilibus lapidibus marmoreis ac aliis pretiosissimis constructa, et biblicis historiis opere mosaico excellenter ornata atque pulchrificata*»<sup>983</sup>. L'aportació del tipus de materials utilitzats, ubicats en la segona posició de la descripció, serveixen com a presentació de l'edificació per al lector: Notre-Dame es presenta com «*illa uulgata ecclesia*» i els adjectius triats per qualificar els materials de la construcció remetent a passatges on el frare franciscà presentava edificacions defensives com la torre de Londres («[...] *ex lapidibus quadris et sectis*»<sup>984</sup>) o les mateixes muralles de París («[...] *bene murata lapidibus uiuis et sectis*»<sup>985</sup>). La cloenda de la descripció remet a la decoració de la façana de l'església on es ressalten la varietat de les escultures i l'altitud de les torres. En el cas de la basílica de sant Marc, però, és catalogada com a «*sumptuosissima*», única aparició en tot l'*Itinerarium* d'aquest superlatiu (l'adverbi format a partir de la mateixa arrel, «*sumptuose*» és utilitzat per descriure les cases dels musulmans al Caire<sup>986</sup>). Aquesta catalogació anirà acompanyada de substantius i adjectius referents al material de construcció («*incomparabilibus lapidibus marmoreis ac aliis pretiosissimis constructa*») i a la decoració («*et biblicis historiis opere mosaico excellenter ornata atque pulchrificata*») que la reforcen.

Aquestes descripcions es veuran superades per com Symon Semeonis detalla el sant Sepulcre de Jerusalem:

*Ipsa uero ecclesia est magna et pulchra, cuius nauis spherice figure facta ex toto ad instar columbaris, hoc excepto: quod est sita super columnas et habet in circuitu deambulatorium. In cuius centro est quedam capella parua marmorea in qua est Sepulcrum Domini gloriosum quod habet in longitudinem tantum .IX. palmas et est coopertum in toto lapide albo marmoreo, sic quod nullibi potest tangi nec uideri nisi per tria foramina parua que sunt in ipsius parte australi. Exterius autem, in parte aquilonari ipsius que est contigua muro ipsius capelle, est quedam lampas que semper accenditur per unum calogorum siue monachum Cumanum, qui semper cum uno socio moratur. Et ex ipsius opposito in parte australi est quedam lampas infra capellam pefatam, que*